
Data publikacji
12 lutego 2021 
Autor

Administrator

 

W najbliższym czasie planowana jest przebudowa placu „Koszar Ułańskich” od
strony ulicy Kopernika. W miejscu starych, blaszanych pawilonów powstanie 25
nowych, funkcjonalnych obiektów wolno stojących wraz z małą architekturą i
zielenią.

- Od kilku lat inwestujemy w rozbudowę infrastruktury na terenie centrum handlowo-
targowego. Chcemy, aby lokalni producenci oraz przedsiębiorcy mieli komfortowe
warunki do handlu. W ten sposób możemy wspierać producentów i podmioty zajmujące
się produkcją i handlem produktami rolnymi - informuje burmistrz Dariusz Skrobol.

Przebudowa „Koszar Ułańskich” rozpoczęła się w 2012 roku, kiedy w gmina Pszczyna w
imieniu Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej złożyła do Urzędu
Marszałkowskiego w Katowicach wniosek o dotację na modernizację obiektu w ramach
programu Rozwoju Obszarów Wiejskich „Mój Rynek” w wysokości 1 400 000 zł, z
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dofinansowaniem na poziomie 75%. Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną oraz
merytoryczną i otrzymał dofinansowanie w wysokości 1 mln zł. Pozostałą kwotę
zabezpieczyła gmina Pszczyna. W ramach tych środków wyremontowano halę główną i
lewe skrzydło obiektu, a także na placu od strony ul. Batorego wybudowano ciąg
zadaszonych stoisk dla producentów rolnych.

- W ostatnich latach zrealizowaliśmy kilka projektów, które znacznie poprawiły warunki
przedsiębiorców handlujących na naszym targowisku. Łącznie modernizację przeszło 98
stoisk handlowych o powierzchni od 14 do blisko 50 mkw. Większość lokali zostało
przeszklonych, wymieniono posadzki, a całość ocieplono. Zmieniła się również estetyka
elewacji - mówi Jacek Patyk, prezes Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej, który
zwraca uwagę na to, że  w „Koszarach Ułańskich” inicjowanych jest wiele wydarzeń, które
są doskonałą promocją dla lokalnych przedsiębiorców i producentów. Były to m.in. targi
ekologiczne, giełdy zimowego sprzętu sportowego czy też tzw. wyprzedaże garażowe.

- Jeśli tylko zostaną poluzowane ograniczenia związane z epidemią koronawirusa,
wrócimy do organizowania kolejnych wydarzeń skierowanych do różnych branż - dodaje
Jacek Patyk.

Przebudowa placu od strony ul. Kopernika realizowana będzie w ramach programu „Mój
Rynek 2”. Wcześniej 30 lokali handlowych w hali głównej i lewym skrzydle doposażono w
nowy system grzewczy. Całkowita wartość projektu wyniesie 945 286 zł. Realizacja
projektu przyczyni się do wzmocnienia tradycji handlowych oraz polepszenia
infrastruktury handlowej sprzedaży bezpośredniej produktów rolnych i innych produktów
lokalnych.
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